
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 13. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.06.2020

Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku - Konírny - garáže osobního vozu

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem Konírny - garáže osobního vozu, který byl pořízen v roce 1996 v pořizovací ceně Kč 427.120,-- 
(slovy: Čtyřistadvacetsedmtisícjednostodvacet korun českých), který se nachází na pozemku p. č. 3983/2 v 
katastrálním území Karviná-město v parku Boženy Němcové.

Důvodová zpráva:

ZM-13-OM-Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku-Konírny-garáže osobního vozu-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-13-OM-Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku-Konírny-garáže osobního vozu-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení provozu a údržby majetku

Ing. Iveta Piechaczková

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (Vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (Náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku – Konírny – garáže osobního vozu 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné předložil v souladu s článkem 7 Směrnice pro hospodaření 

s majetkem Komisi majetkové k projednání dne 30.03.2020 návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného 

majetku pod názvem Konírny – garáže osobního vozu z evidence a účetnictví statutárního města 

Karviné. 

Předmětný objekt se nachází v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě v areálu bývalých 

zámeckých koníren na pozemku p.č. 3983/2 v katastrálním území Karviná-město. Byl postaven v době 

užívání areálu bývalých koníren Sborem požární ochrany města Karviné od 60. do 90. let minulého 

století. Hasičský sbor opustil zámecký areál v roce 1994 a v roce 1996 byly budovy a pozemky zařazeny 

do majetku statutárního města Karviná (budova garáže s pořizovací cenou Kč 424 120,-Kč (slovy: 

Čtyřistadvacetčtyřitisícstodvacet korun českých)). V roce 2014 byla z důvodu plánovaného prodeje 

přeceněna na reálnou hodnotu ve výši Kč 35 515,- (slovy: Třicetpěttisícpětsetpatnáct korun českých). 

Inventární číslo v evidenci dlouhodobého majetku je 749 (po přecenění 749 A). Prodej realizován nebyl. 

Z důvodu dlouhodobého nevyužívání objekt stavebně chátrá a zároveň se stal v poslední době terčem 

vandalismu, a to i přesto, že byla zavařena vrata a několikrát opravovány klempířské prvky. V roce 2019 

bylo provedeno zazdění okenních otvorů, když původní luxferová okna byla vandaly vyražena. 

Fotodokumentace viz příloha k důvodové zprávě. Odstranění „novostavby“ garáží mezi objekty 

mléčnice a konírny (původní stavby z roku 1850) je doporučeno již v umělecko-historickém průzkumu, 

provedeném v roce 2000.  

Na základě výše uvedeného popisu Odbor majetkový doporučuje odstranění této stavby realizovat, a 
to dle projektové dokumentace, kterou zadal ke zpracování včetně inženýrské činnosti s vyřízením 
demoličního výměru.  
 

Komise majetková doporučuje rozhodnout odstranit předmětnou stavbu Konírny – garáže osobního 

vozu, která se nachází na pozemku p.č. 3983/2 v katastrálním území Karviná-město v parku Boženy 

Němcové.  

Rada města Karviné na svém 34. schůzi usnesením č. 1327 doporučila Zastupitelstvu města Karviné 
rozhodnout provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města 
Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem Konírny - garáže osobního vozu, který byl pořízen 
v roce 1996 v pořizovací ceně Kč 427.120,- (slovy: Čtyřistadvacetsedmtisícstodvacet korun českých), 
který se nachází na pozemku p.č. 3983/2 v katastrálním území Karviná-město v parku Boženy 
Němcové.  
 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné na základě doporučení Komise majetkové a Rady města 
Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout provést fyzickou likvidaci a vyřadit 
z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem 
Konírny - garáže osobního vozu, který byl pořízen v roce 1996 v pořizovací ceně Kč 427.120,- (slovy: 
Čtyřistadvacetsedmtisícstodvacet korun českých), který se nachází na pozemku p.č. 3983/2 
v katastrálním území Karviná-město v parku Boženy Němcové.  
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

Situační snímek: 

 

 

 

 

 



Strana 2 / 2 

Fotodokumentace: 

 

 

 


